
Projekt

z dnia  20 września 2012 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXV/.../12
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE

z dnia 27 września 2012 r.

w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Sobótki" 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 
poz.1591 z późn. zm.) oraz uchwały Nr X/85/99 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 21 lipca 1999r. w sprawie 
nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Sobótki” 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „HONOROWY OBYWATEL SOBÓTKI” Pani Paulinie Brzeźnej - Bentkowskiej. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

Witold Nazimek

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 2B01F240-70E3-4647-AA2C-720187FC800F. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Paulina Brzeźna - Bentkowska urodziła się 10 września 1981 roku w Olesznej. Kolarstwo zaczęła uprawiać 
w 1997r. w KKS Sobótka. Jej wujek – Jan Brzeźny, urodzony również w Olesznej to słynny polski kolarz 
szosowy, olimpijczyk z Montrealu w 1976 roku. Wielokrotnie uczestniczyła w wieloetapowych wyścigach 
kolarskich. Najlepszy wynik osiągnęła w 2006 roku zajmując trzecie miejsce w klasyfikacji generalnej 
kobiecego Tour de Pologne. Zdobywała medale Mistrzostw Polski w kolarstwie szosowym: 

- w 2001 roku zdobyła brąz w wyścigu elity kobiet, 

- w 2004 roku zdobyła srebro w wyścigu elity kobiet, 

- w 2005 roku zdobyła Mistrzostwo Polski, 

- w 2006 roku zdobyła srebro w wyścigu elity kobiet. 

W tym też czasie zdobyła brąz w Mistrzostwach Polski w jeździe indywidualnej na czas. 

W 2008 roku zdobyła srebrny medal w jeździe indywidualnej na czas i złoty medal elity kobiet. 

W 2009 roku była druga w jeździe indywidualnej na czas i trzecia w wyścigu elity kobiet. 

W 2010 roku zdobyła srebrny medal w jeździe indywidualnej na czas. 

W 2011 roku zdobyła srebrny medal w wyścigu elity kobiet. 

W 2012 roku została wicemistrzynią Polski w indywidualnym wyścigu szosowym. 

Jej największym sportowym osiągnięciem był udział w Olimpiadzie w Pekinie, gdzie zajęła 8 miejsce 
w wyścigu ze startu wspólnego, co jest jak dotąd najlepszym wynikiem w historii startów Polek na letnich 
Igrzyskach Olimpijskich. 

Kolarstwo szosowe było do niedawna dyscypliną typowo męską. W ostatnich czasach uległo to zmianie, 
czego przykładem mogą być osiągnięcia Pauliny Brzeźnej – Bentkowskiej. To ona w ramach tej dyscypliny 
sportowej mogła zaistnieć jako jedna z czworga Ślężańskich Olimpijczyków. Jest, jak jej poprzednicy, 
wychowanką KKS Sobótka. Wielką zasługą Pauliny Brzeźnej – Bentkowskiej, poza niewątpliwymi 
sukcesami sportowymi jest propagowanie dyscypliny sportowej jaką jest kolarstwo szosowe wśród młodego 
pokolenia, a przede wszystkim wśród dziewcząt oraz promowanie Gminy Sobótka poprzez udział 
w międzynarodowych zawodach sportowych. Największym jej osiągnięciem jest udział w Olimpiadzie. 
Wszyscy, którzy interesują się historią wielkiego sportu, rozwojem sportu kobiecego, będą mogli 
w życiorysie Pauliny Brzeźnej – Bentkowskiej, przeczytać o jej początkach w KKS Sobótka. 

Id: 2B01F240-70E3-4647-AA2C-720187FC800F. Projekt
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1




